АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2024

№ 1145

Об утверждении Плана реализации
муниципальных проектов
муниципальной программы
«Общественное согласие»

[bookmark: _Hlt173769926]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлениями администрации города Перми от 02 сентября 2024 г. № 715 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Перми», от 17 октября 2024 г. № 956 «Об утверждении муниципальной программы «Общественное согласие»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальных проектов муниципальной программы «Общественное согласие».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Перми
от 28.11.2024 № 1145

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальных проектов муниципальной программы
 «Общественное согласие»

	Код
	Наименование муниципального проекта, направления расходов, результата
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципального проекта
	Расходы (тыс. руб.)

	Источник
финансового обеспечения
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальные проекты

	Муниципальный проект 1 «Строительство зданий для размещения общественных центров»

	1.1
	Направление расходов «Строительство нежилого здания под размещение общественного центра по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Батумская»

	1.1.1
	Построенное нежилое помещение
	Управление капитального строительства администрации города Перми (далее –УКС)
	бюджет города Перми
	5 965,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 965,3

	Итого по направлению расходов 1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	5 965,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 965,3

	1.2
	Направление расходов «Строительство нежилого здания под размещение общественного центра по адресу: г. Пермь, Свердловский район, Бродовское кольцо (микрорайон Новобродовский)»

	1.2.1
	Построенное нежилое помещение
	УКС
	бюджет города Перми
	17 596,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17 596,9

	Итого по направлению расходов 1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	17 596,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17 596,9

	1.3
	Направление расходов «Строительство нежилого здания под размещение общественного центра по адресу: г. Пермь, Ленинский район, ул. Борцов Революции, 153а»

	1.3.1
	Построенное нежилое помещение
	УКС
	бюджет города Перми
	9 975,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9 975,3

	Итого по направлению расходов 1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	9 975,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9 975,3

	1.4
	Направление расходов «Строительство нежилого здания под размещение общественного центра по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Промысловая (пос. Голый Мыс)»

	1.4.1
	Построенное нежилое помещение
	УКС
	бюджет города Перми
	31 210,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31 210,5

	Итого по направлению расходов 1.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	31 210,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31 210,5

	1.5
	Направление расходов «Строительство нежилого здания под размещение общественного центра по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Кубанская (микрорайон Январский)»

	1.5.1
	Построенное нежилое помещение
	УКС
	бюджет города Перми
	0,0
	32 708,6
	0,0
	0,0
	0,0
	32 708,6

	Итого по направлению расходов 1.5, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,0
	32 708,6
	0,0
	0,0
	0,0
	32 708,6

	Всего по муниципальному проекту 1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	64 748,0
	32 708,6
	0,0
	0,0
	0,0
	97 456,6

	Муниципальный проект 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в реализации социальных проектов и проектов инициативного бюджетирования»

	2.1
	Направление расходов «Проведение мероприятий в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования в городе Перми»

	2.1.1
	Проекты, получившие поддержку в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования в городе Перми

	Управление по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми (далее – УВОСиМО)
	бюджет города Перми
	200 ,0
	200 ,0
	200 ,0
	200 ,0
	200 ,0
	1 000,0

	Итого по направлению расходов 2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	200 ,0
	200 ,0
	200 ,0
	200 ,0
	200 ,0
	1 000,0

	2.2
	Направление расходов «Субсидии некоммерческим организациям на реализацию мероприятий ежегодного городского конкурса социально значимых проектов»

	2.2.1
	Проекты, получившие поддержку в рамках проведения конкурса «Город - это мы»
	УВОСиМО
	бюджет города Перми
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	125 000,0

	внебюджетные источники
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	37 500,0

	Итого по направлению расходов 2.2, в том числе по источникам финансирования
	всего, в том числе:
	32 500,0
	32 500,0
	32 500,0
	32 500,0
	32 500,0
	162 500,0

	бюджет города Перми
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	125 000,0

	внебюджетные источники
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	37 500,0

	2.3
	Направление расходов «Проведение мероприятий в рамках реализации инициативных проектов на территории города Перми»

	2.3.1
	Проекты, получившие поддержку в рамках реализации инициативных проектов на территории города Перми
	УВОСиМО
	бюджет города Перми
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	200 000,0

	Итого по направлению расходов 2.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	200 000,0

	Всего по муниципальному проекту 2, в том числе по источникам финансирования
	всего, в том числе:
	72 700,0
	72 700,0
	72 700,0
	72 700,0
	72 700,0
	363 500,0

	бюджет города Перми
	65 200,0
	65 200,0
	65 200,0
	65 200,0
	65 200,0
	326 000,0

	внебюджетные источники
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	7 500,0
	37 500,0

image1.png

image2.wmf